
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laporan Hasil Presensi Mahasiswa 

 Cetak Kembali ke Daftar 

 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 
Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

ISI PRESENSI MAHASISWA 
ILMU ADMINISTRASI PUBLIK 

2022/2023 GANJIL 
 

Mata kuliah : WF00011302 - Pengantar Sosiologi Nama Kelas : D 

No NPM NAMA 

TATAP MUKA 

22 
Sep 
2022 

29 
Sep 
2022 

6 
Okt 

2022 

13 
Okt 

2022 

20 
Okt 

2022 

27 
Okt 

2022 

3 
Nov 
2022 

1 
Des 
2022 

8 
Des 
2022 

15 
Des 
2022 

22 
Des 
2022 

29 
Des 
2022 

12 
Jan 
2023 

1 22010200001 AMA ILHAMRI BIN DAHLAN H H H H H H H H H H H H H 

2 22010200003 SYABRINA AMANDA WIYONO H H H H H H H H H H H H H 

3 22010200005 NAILAH FAHKRIYAH SAPUTRA H H S H H H H H H H H H H 

4 22010200007 DIVA MIRANDA INSANI H H H H H H H H H H H H H 

5 22010200009 PUTRI RISNA ANGGRIANI H H H H H H H H H H H H H 

6 22010200011 YUDHA DWI SAPUTRO H H H H H H I H H H H H H 

7 22010200013 SEKAR GOLDA JUANISSA H H H H H H H H H H H H H 

8 22010200015 NAUFAL FIRDANSYAH H H H H H H H H H S I A H 

9 22010200017 AINUNISA ROSMADINA H H H H S H H H H H H H H 

10 22010200019 DE'IHZA SAEBRINA H H H H S H H H H H I H H 

11 22010200021 ACHMAD ZAIDAN RAFISYAH H H H H H H H H H H H H H 

12 22010200023 NESYA PUTRI PRADIPTA H H H H H H H H H H H A A 



13 22010200025 SABILA AZKA H H H H H H S H H H H H H 

14 22010200027 MUTIARA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H 

15 22010200029 NAZWA AISYARAH RAFI H H H H H H H H H H H A H 

16 22010200031 VALYA NAFLA SYAHIRA H H H H H S H H H H H H H 

17 22010200033 SALMA DYAHNING ANGGRAENI H H H H H H H H H H H H H 

18 22010200035 FAIZ FADILAH H H H H H H H H H H H H H 

19 22010200037 FAJAR REZA RIVALDI H H H H S H H H H H H H H 

20 22010200039 MAWADAH LATIFAH H H H H H H I H H S H H H 

21 22010200041 RUZICA SEVILLA RAHMA H H H H H H H H H H H H H 

22 22010200043 AVIN OCTAVIA PERMATA SARI H H H H H S S H H H H H H 

23 22010200045 PUTRI ADINDA H H H H H H I H H H I H A 

24 22010200047 PUTRI AMBARWATI LISTIYA NINGSIH H H H H H H H H H H S H H 

25 22010200049 BAGAS DERMAWAN H H H H H H H H H H H H H 

26 22010200051 ADYA GHINA GHALBY ROHIM H H H H H H H H H H S H H 

27 22010200053 RAMDIHAR NANDA EDNIKO PRATAMA H H H H H H H H H H H H H 

28 22010200055 AFIF RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H 

29 22010200057 HANIFAH DWI ISWANDARI H H H H H H H H H H H H H 

30 22010200059 ZALFA ZAFIRAH ROSSA H H H H H H H H H H H H H 

 

 

 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 
Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

ISI PRESENSI MAHASISWA 
ILMU ADMINISTRASI PUBLIK 

2022/2023 GANJIL 
 

Mata kuliah : WF00011302 - Pengantar Sosiologi Nama Kelas : D 

No NPM NAMA 

TATAP MUKA 

22 
Sep 
2022 

29 
Sep 
2022 

6 
Okt 

2022 

13 
Okt 

2022 

20 
Okt 

2022 

27 
Okt 

2022 

3 
Nov 
2022 

1 
Des 
2022 

8 
Des 
2022 

15 
Des 
2022 

22 
Des 
2022 

29 
Des 
2022 

12 
Jan 
2023 

31 22010200061 HELDIANI NUR SHABRINA H H H H H H H H H H H H H 

32 22010200063 SALSABILA NUUR RAHIM H H H H H H H H H H H H H 

33 22010200065 IRFAN MUTA ALI A A A A A A A A A A A A A 

34 22010200067 CAHYA EKA ANJANI H H H H H H I H H H H H H 

35 22010200069 AL GHAZALI HERDIYANSAH H H H H H H H H H H H H H 

36 22010200071 FITHRIA SARI ANDALAS H H H H H H I H H H H H H 

37 22010200073 ARDIANSYAH A H H H H H I H H H H H H 

38 22010200075 MUHAMMAD ILHAM NUDIN H H H H H H H H H H S H H 

39 22010200077 RINANTI ANDHINI PUTRI H H H H H H H H H H H H H 

Paraf Ketua Kelas   

Paraf Dosen   

 

 

 



Program Studi S1  :  Ilmu Administrasi Publik 
Periode   : 2022/2023 Ganjil 
Mata Kuliah   : WF00011302 - Pengantar Sosiologi - 3 SKS 
Nama Kelas   : D 
Kurikulum   : 2021 
Sistem Kuliah   : Reguler 
Kapasitas   : 50 
Peserta   : 39 

No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

1 Kamis, 22 
Sep 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

1. Kontrak Perkuliahan 2. 
Konsep Dasar Sosiologi 

1. Kontrak Perkuliahan 2. Konsep Dasar 
Sosiologi 

 

2 Kamis, 29 
Sep 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Perkembangan dan Ruang 
Lingkup Sosiologi 

Perkembangan Sosiologi Ruang Lingkup 
Sosiologi Ciri Ciri Sosiologi Hakikat 
Sosiologi 

 

3 Kamis, 6 
Okt 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Proses Sosial dan Interaksi 
Sosial 

Proses Sosial dan Interaksi Sosial 
 

4 Kamis, 13 
Okt 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Sosialisasi Pengertian Sosialisasi Media Cara 
Bersosialisasi 

 

5 Kamis, 20 
Okt 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Kelompok Sosial dan 
Hubungan Sosial 

Kelompok Sosial dan Hubungan Sosial 
 

6 Kamis, 27 
Okt 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Kebudayaan dan 
Masyarakat 

Kebudayaan dan Masyarakat 
 

7 Kamis, 3 
Nov 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Lembaga Sosial 1. 
Pengertian Lembaga 
Sosial 2. Proses 
Pertumbuhan 3. Syarat 
lembaga 4. 
Pengelompokan Lembaga 

Lembaga Sosial 1. Pengertian Lembaga 
Sosial 2. Proses Pertumbuhan 3. Syarat 
lembaga 4. Pengelompokan Lembaga 5. 
Quis 

 



No Hari Waktu Ruang Pengajar Materi Realisasi Kesan 

11 Kamis, 1 
Des 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

baca Surat pendek 
Stratifikasi Sosial dan 
Mobilitas Sosial (Social 
Mobility) 

Penjelasan lapisan masyarakat dan 
unsur-unsur stratifikasi sosial, serta 
kemampuan menguraikan mobilitas 
sosial (pengertian, tipe-tipe, faktor 
pendorong penghambat, saluran 
mobilitas sosial, dampak mobilitas sosial) 
kelompok presentasi tugas 

 

12 Kamis, 8 
Des 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

studi kasus KEKUASAAN, 
WEWENANG DAN 
KEPEMIMPINAN 

studi kasus KEKUASAAN, WEWENANG 
DAN KEPEMIMPINAN 

 

13 Kamis, 15 
Des 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Perilaku Kolektif dan 
Gerakan Sosial 

Perilaku Kolektif dan Gerakan Sosial 
 

14 Kamis, 22 
Des 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

Perubahan Sosial Menjelaskan teori perubahan sosial, 
hubungan dengan perubahan 
kebudayaan, bentuk, faktor, proses dan 
arah perubahan sosial, serta 
menguraikan tentang modernisasi. 

 

15 Kamis, 29 
Des 2022 

07:30 s.d. 
09:55 

 
Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

k. Tatanan Sosial dan 
Pengendalian Sosial l. 
Konformitas dan 
Penyimpangan 

k. Tatanan Sosial dan Pengendalian 
Sosial (9) l. Konformitas dan 
Penyimpangan 

 

16 Kamis, 12 
Jan 2023 

07:30 s.d. 
09:55 

FISIP302 Jamiati KN, 
S.I.K, M.Ikom 

UJIAN AKHIR SEMESTER UJIAN AKHIR SEMESTER 
 



Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa 
 Cetak Kembali ke Daftar 

 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan 

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510 

Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI : ILMU ADMINISTRASI PUBLIK 

PERIODE : 2022/2023 GANJIL 

Mata kuliah : Pengantar Sosiologi Nama Kelas : D 

Kode Mata kuliah : WF00011302 SKS : 3 

No NPM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

(30%) 

UJIAN TENGAH 

SEMESTER 

(30%) 

UJIAN AKHIR 

SEMESTER 

(40%) 

Nilai Grade Lulus 
Sunting 

KRS? 
Info 

1 22010200001 AMA ILHAMRI BIN DAHLAN 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔    

2 22010200003 
SYABRINA AMANDA 

WIYONO 
90.00 83.00 85.00 85.90 A ✔    

3 22010200005 
NAILAH FAHKRIYAH 

SAPUTRA 
80.00 88.00 85.00 84.40 A- ✔    

4 22010200007 DIVA MIRANDA INSANI 90.00 85.00 85.00 86.50 A ✔    

5 22010200009 PUTRI RISNA ANGGRIANI 90.00 85.00 85.00 86.50 A ✔    

6 22010200011 YUDHA DWI SAPUTRO 85.00 90.00 85.00 86.50 A ✔    

7 22010200013 SEKAR GOLDA JUANISSA 80.00 85.00 80.00 81.50 A- ✔    

8 22010200015 NAUFAL FIRDANSYAH 85.00 85.00 80.00 83.00 A- ✔    

9 22010200017 AINUNISA ROSMADINA 90.00 87.00 85.00 87.10 A ✔    

10 22010200019 DE'IHZA SAEBRINA 80.00 85.00 80.00 81.50 A- ✔    

11 22010200021 ACHMAD ZAIDAN RAFISYAH 83.00 87.00 82.00 83.80 A- ✔    

12 22010200023 NESYA PUTRI PRADIPTA 80.00 88.00 0.00 50.40 C- ✔    

13 22010200025 SABILA AZKA 80.00 80.00 83.00 81.20 A- ✔    

14 22010200027 MUTIARA SALSABILA 85.00 87.00 85.00 85.60 A ✔    

15 22010200029 NAZWA AISYARAH RAFI 80.00 87.00 85.00 84.10 A- ✔    

16 22010200031 VALYA NAFLA SYAHIRA 85.00 90.00 90.00 88.50 A ✔    



No NPM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

(30%) 

UJIAN TENGAH 

SEMESTER 

(30%) 

UJIAN AKHIR 

SEMESTER 

(40%) 

Nilai Grade Lulus 
Sunting 

KRS? 
Info 

           

17 22010200033 
SALMA DYAHNING 

ANGGRAENI 
85.00 85.00 86.00 85.40 A ✔    

18 22010200035 FAIZ FADILAH 80.00 85.00 75.00 79.50 B+ ✔    

19 22010200037 FAJAR REZA RIVALDI 85.00 88.00 80.00 83.90 A- ✔    

20 22010200039 MAWADAH LATIFAH 80.00 85.00 85.00 83.50 A- ✔    

21 22010200041 RUZICA SEVILLA RAHMA 85.00 90.00 85.00 86.50 A ✔    

22 22010200043 
AVIN OCTAVIA PERMATA 

SARI 
85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔    

23 22010200045 PUTRI ADINDA 80.00 80.00 0.00 48.00 D     

24 22010200047 
PUTRI AMBARWATI LISTIYA 

NINGSIH 
90.00 90.00 85.00 88.00 A ✔    

25 22010200049 BAGAS DERMAWAN 85.00 85.00 76.00 81.40 A- ✔    

26 22010200051 
ADYA GHINA GHALBY 

ROHIM 
80.00 90.00 80.00 83.00 A- ✔    

27 22010200053 
RAMDIHAR NANDA EDNIKO 

PRATAMA 
85.00 85.00 80.00 83.00 A- ✔    

28 22010200055 AFIF RAMADHAN 85.00 80.00 80.00 81.50 A- ✔    

29 22010200057 HANIFAH DWI ISWANDARI 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔    

30 22010200059 ZALFA ZAFIRAH ROSSA 85.00 87.00 87.00 86.40 A ✔    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

No NPM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

(30%) 

UJIAN TENGAH 

SEMESTER 

(30%) 

UJIAN AKHIR 

SEMESTER 

(40%) 

Nilai Grade Lulus 
Sunting 

KRS? 
Info 

31 22010200061 HELDIANI NUR SHABRINA 80.00 85.00 85.00 83.50 A- ✔    

32 22010200063 SALSABILA NUUR RAHIM 90.00 80.00 85.00 85.00 A ✔    

33 22010200065 IRFAN MUTA ALI 0.00 0.00 0.00 0.00 E     

34 22010200067 CAHYA EKA ANJANI 85.00 80.00 82.00 82.30 A- ✔    

35 22010200069 AL GHAZALI HERDIYANSAH 85.00 95.00 90.00 90.00 A ✔    

36 22010200071 FITHRIA SARI ANDALAS 90.00 90.00 86.00 88.40 A ✔    

37 22010200073 ARDIANSYAH 80.00 83.00 87.00 83.70 A- ✔    

38 22010200075 MUHAMMAD ILHAM NUDIN 85.00 88.00 83.00 85.10 A ✔    

39 22010200077 RINANTI ANDHINI PUTRI 90.00 85.00 87.00 87.30 A ✔    

Rata-rata nilai kelas 82.26 83.67 77.28 80.69 3.61 
 

Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Selasa, 24 Januari 2023 oleh 10494 

Tanggal Cetak : Minggu, 29 Januari 2023, 11:30:56 

Paraf Dosen : 

 

 

 

 

Jamiati KN, S.I.K, M.Ikom 

 


